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Földmivelök nyugdija.
A Gazdasági Munkás és Cse- 

ládsegitő Pénztár a közelmúlt
ban igen üdvös változáson ment 
keresztül Az 1912-ik évi VIII. 
t, c., mely ezt a változást elő
idézte, lehetővé teszi, hogy ezen
túl minden földmivelö ép úgy 
nyugdijat szerezhessen maga ré
szére, mint bármelyik hivatal
nok, vagy katonatiszt, sőt a 
törvénynek eme rendelkezései 
sokkal humánusabbak, mint bár
melyik más nyugdíjtörvényé, 
mert hiszen a pénztár kötelé
kébe még 55 éves korában is 
beléphet bárki és 10 évi szaka
datlan tagdíjfizetés után 65 éves 
korában nyugdiat kaphat. Aki 
természetesen fiatalabb korában 
kezdte el a nyugdíjbiztosítást, 
az jóval több előnyt élvezhet. A 
nyugdíjbiztosítási összeg azon
ban minden egyes korhatárnál 
rendkívül csekély, mindössze 10 
korona, ennek a csekély ösz- 
szegnek évenldnti befizetése biz
tosítja azután, hogy váratlan el
halálozása esetén családja meg
felelő segélyt, ő pedig eseileges 
rokkantsága, vagy 65 éves ko
rának bekövetkeztével 60 koro
nától 240 koronáig terjedő nyug
dijat kaphat.

Nem nagy összegekről van 
szó, amint látjuk, egyik másik, 
a dolgokat felszínesen vizsgáló 
egyén talán mosolyog is az 
összegek csekélysége felett. Hogy 
lehet mai nap 60, vagy 240 ko
ronából megélni ? Bizony ez 
előttünk is elképzelhetlen dolog, 
főleg abban a korban, amikor 
az elaggott test jobb elbánást, 
jobb táplálkozást és több ké
nyelmet kíván. De nem is erről 
van szó. Az igy biztosított nyug
díj nem a megélhetésre, hanem 
pusztán csak az aggkori meg
élhetés jelentékenyen való meg
könnyítésére van szánva.

Az _a_ földműves gazda, aki 
több évtizeden át hangyaszor- 
gaJomthalA száűtogöjtaj g föld§t, 
ha- elöregedik^, r?n_dszerint ;(í̂ tj s

adja gyermekeinek vagy más 
törvényes jogutódainak az ősi 
földet s cserébe nem köt ki 
mást, mint holtig való helyet a 
kemence padkáján, ami nyáron 
hűvös, télen pedig elég meleg 
Ezenkívül igényeinek megfelelő 
szerény kis helyet a terített asz
talnál, mindez untig elegendő 
neki, hogy életének hátralévő 
napjait aggodalom nélkül le- 
morzsolgassa. Azonban, ha meg
figyeljük bármily nagy mérték
ben is meg van a magyar faj
ban, de különösen a földmivelö 
népben a szülőt szerető, a szü
lőt tisztelő vonás, mégis azt lát
juk, hogy a legtöbb helyen a 
munkából kivénhedt apát inkább 
tehernek tartják. A ház gond
jaiból vajmi keveset oszt meg 
a munkabíró fiatalokkal, még 
talán az egyetlen dolog, amit rá 
lehet bizni az unokák dajkálása, 
azonban idővel erre is képte
lenné válik.

Mennyivel másként változnak 
a viszonyok, ha a levélhordó 
elsejénkint pontosan beállít az 
elöregedett nagyapa nyugdijá
val. Tudjuk nagyon jól, hogy a 
magyar földnűves házában a 
legkevesebb, amit feltalálha
tunk, a készpénz s ime a nagy
apa nyugdija hónapról-liónapra 
biztosítja azt, hogy elsején kész
pénz is akad a földmivelö há
zánál. Nem nagy az összeg, az 
igaz, de a falusi fogalmak sze
rint mégis óriási, úgy lehet, 
hogy sok háznál épen csak a 
nyugdíjt élvező dohányára és 
koronkint egy-egy ital erősítő 
borra tellik a nyugdíjból. De 
akárhányszor megtörténhetik az 
is, hogy épen az elöregedett 
családfő nyugdija egészíti ki 
azt az összeget, amit egy-egy 
súlyos tartozás törlesztésére 
raktak félre, vagy ami valamely 
jövedelmező beszerzés, vagy 
beruházásra fordítandó pénzből 
hiányzik. ;
. .Milyen másként nézik min- 
:drai fáznál azt a megöregedett
családfőt, akiről biztosan tudják,

!8 ’ • __:__te----------

hogy a hónap elején minden
kor hozzájut egy kis készpénz- 

í hez. Mennyivel nagyobbodik a 
i szűk családi körben a  tekinté- 
i lye, mennyivel jobban megbe-
I esülik még az unokák is, ha 
! azt tapasztalják, hogy klönkint 

a nagyapó lajbizsebéböl 1 2
fillér kikerül akár palavesszőre 
akár pedig irkára, sőt szeptem
ber táján, amikor a szüretelést 
még el sem kezdték, épen a 
nagyapó pénzéből lehet csakis 
a tankönyveket megszerezni és 
karácsony idején, amikor már 
az uj bornak és a búzánál; az 
ára is elfogyott, a gyermekek 
részére szükséges csizmának az 
árát a nagyapó nyugdija bizto
sítja.

Ebben rejlik tehát a füldmi- 
vesek nyugdijának nagy jelen
tősége. Eddig csak a gazdasági 
cselédek biztosíthattak a maguk 
részére nyugdijat. Amint látjuk 
a földmivesnek és a gazdasági 
cselédnek életviszonyai sok te
kintetben egyformák, nagyon 
méltányos dolog volt tehát Da
rányi korszakos alkotásának a 
Gazdasági Munkás és Cselédse- 
gélyző Pénztárnak az áldásait 
teljes mértékben kiterjeszteni a 
a földmivelö népre is. Ezáltal 
ez a külömben is egyik legki
válóbb szociális alkotásunk a 
magyar viszonyoknak és a kor 
követelményeinek megfelelően 
tökéletesült. Dicséret illeti meg 
mindazokat, akik ebben közre
munkálkodtak.

eszain

íz: Széchenyi Fiúnevelő intézet.
Teljes ellátás 80 korona havonta.
Az ellátásban foglaltatik : reggeli, 
ebéd, ozsonna, vacsora — lakás — 
kiszolgálás, fűtés, világítás, mosás, 
fürdés ; továbbá állandó tanári fel
ügyelet, mindennapi korrepetició 
szaktanárok által, gyöngébb tanu
lóknak eszerint külön instruktorokra 
nincsen szükségük. Jó tanulók ked- 

__ ^yezményben . részesülnek. Prospek
tust küld Koncsek Kálmán fel
ügyelő, főgimn. tanár. Szabadka,
VI. kér., István-utca 79. . . .  •- Abcug.I)

Lapunk tegnapi számában mái* 1 
említettük, hogy helyszűke miatt 
ma hozunk a budajki beszámo
lóról részletes tudósítást, melyet 
most a következőkben adunk: 

Zichy Aladár gróf vasárnap 
délután kerületének központján, 
Bodajkon beszámolót mondott, 
amelyen megjelentek FüldesBéla, 
Mezössy Béla, Molnár János, 
báró Munndorff Géza, gróf Ká
rolyi József orszgy. képviselők, 
dr. Kutka Miklós és a székesfe
hérvári népgyiilés számos elő
kelőbb résztvevője, akik gróf 
Károlyi József négyes fogatain 
vonultak Bodajkra. Meglepően 
nagyszámmal jelent meg Iszti- 
mér község németajkú lakos
sága és hazafiasán tüntetett a 
népgyülésen. A község nagy 
piacán megjelent nagyszámú vá
lasztópolgárság nevében gróf 
Károlyi József, u kerület egyik 
választója üdvözölte gróf Zichy 
Aladárt, aki erre elmondta be
számoló beszédét:

— A legutóbbi események csak 
igazolták, hogy az ál'alános, litkes 
válasz'ói jog reformja többé halasz
tást nem tűr. Ezt a reformot azon
ban csak olvan politikusokkal együtt 
lehet megalkotni, akik elsőmén hi
vő a demokratikus eszméknek. Már 
pedig Tisza Istvánban és Lukács 
Lászlóban e tekintetben a legke- 
vésbbé lehet megbízni. Tudjuk, hogy 

'■ Lukács volt az, aki a demokratikus,
! általános, titkos választói jog re- 
i formjávni biztatta állandóan a füg- 
j getlenségi pártot, emellett pedig a 
j Kossuth-partot arra igyekezett rá- 
| venni, hogy Justhéklcal ellenkező 
! választójogi programmot követelje

nek. Mikor igy ravaszul elökészi- 
’ette a talajt, becsempészte magát 
a miniszterelnöki székbe, de mikor 
már ott volt, a Tisza hatása alá 
került és beterjesztett egy olyan 
tervezetet, amely minden csak nem 
általános és titkos választói jog. Az 
ellenzék ilyen kormánnyal semmi-, 
féle békeakcióba nem bocsátkozha- 
tik, mert politikai morálja semmi
féle garanciát nem nyújt. (Lelkes 
éljenzés és taps.) A mai kormány
elnök volt az, aki Justhékat az ob- 
strukcióra bátorította és most épen 
ű az, aki szuronnyal dobéltatta ki; 
őket a parlamentből. (Felkiáltások:' 

Csalódik a kormány, haj

i t • ■ ... “ . _ . . iZl.
hazai- és rumbuígi vászon-áruháza 
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Fürdő ruhák 'kalapok; utazási, tenisz, sport cikkek, szalma, panama 
$J  í§: kafapok, sapkák, bőröndök, kosarak, angol úti táskák. $  $

Eredeti angol és kneipp sandátok. i
Tenisz ufcai bőr és vászon cipő különlegességek, kobrák, karlsbádi és 
ÍJ S 5 , 'S& eredeti amerikai gyártmányok, olcsó szabott arak, s** "  ■
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azt" hiszi, hogy az ország hangula
tának az aratások idejében beálló 
csendjéből az elkövetett merényle
tek helyeslésére lehet következtetni. 
Hiú ábránd az erre bazirozott szá
mítás. A sürgős mezei munka el
végzése utón az ország ép oly han
gos lesz a tiltakozás zajától, mint 
eddig, az ellenzék pedig nem fog 
nyugodni, amig a lorvényiiprók he
lyüket el nem hagyják, (Lelkes él
jenzés és taps.)

Földes Béla a függetlenségi párt 
nevében üdvözölte a választókat és 
mindvégig nagy figyelemmel meg
hallgatott beszédében számadatok
kal bizonyította az uj véderő elvi
selhetetlen nagy terheit és kimutatta, 
hogy mától fogva minden magyar 
család IUU koronával járul évenként 
a hadsereg fenntartásához. Ez olyan 
magas szám, amelyre sehol példa | 
nincs. Bebizonyította, hogy az a I 
kulcs is, amely szerint nálunk az I 
ujoncjutalókot megállapítják, hamis j 
mert Magyarország UJ-kal nagyob i j 
véráldozatot hoz, mint Ausztria. 
Kitért ezután az aktuális politikai j 
helyzetre és kifejtette alkotmány- [ 
jogi és erkölcsi veszélyeit annak a ; 
politikai rendszernek, amelynek lég- 1 
tipikusabb kifejezői Tiszti és Lu- ■ 
kacs. ■ I

Mezössy Béla mondott ezután 1 
erősen aktuális vonatkozású beszé-  ̂
det, amelyben többek között eze- 1 
két mondotta:

— A munkapárt felkínálta a béke 
fejében Tisza fejét és abban a meg
győződésben van, hogy ezzel meg
nyugtatja az ellenzéket. IIát nagyon 
csalódik, ha azt hiszi a miniszter
elnök, hogy ezzel meg nem történt
nek lehet tekinteni, mindazt a sok 
arculcsapást, amelyet nem az ellen
zék, de az ország presztízse, a tör
vényekbe vetett hit, az erkölcsi 
érzés szenvedett. (Úgy van!) Sok
kal nagyobb és galádabb bűnöket 
követett el a kormány és mindenre 
kapható tábora, semhogy azokat 
Tisza fejével ki lehetne engesztelni. 
Csak  ̂az egész kormány távozása 
után és a munkapártban meghono
sodott politikai rendszer és erkölcsi 
felfogás gyökeres megváltozása után 
lehet a békéről egyáltalán beszélni, 
ü  a mostani kormányt és többsé
get mindenre képesnek tartja, még 
arra is, hogy a mandátumfosztó 
javaslatból törvényt csinál. De ki 
jelenti, vegyék tudomásul, hogy az 
ellenzék még ebben az esetben is 
teljesíteni fogja kötelességét, az Osz- 
szel még nagyobb erővel megy bele 
a küzdelembe és nem bánja, ha 
tízszer is megfosztják a mandátu
mától, mert mandátum nélkül lehet 
élni, de tisztesség és becsület nél
kül nem. (Viharos éljenzés és taps.

A nagy hatást keltett beszéd után 
Molnár János apát az uj választói 
törvény megalkotását sürgette. — 
Manndorf Géza báró, Paizs Gyula 
országgyűlési képviselők és Grieger 
Miklós plébános szavai után a Him
nusz eléneklésével ért véget a nép- 
gyülés.

Borzalmas
ö n g y i lk o s s á g .  

Darabokra tépte a vonat.

Tegnap délelőtt fél 9 óra
kor egyhangú dübörgéssel gu
rult a Budapestről jövő sze
mélyvonat az állomás felé. A 
Say-télc téglatelep átjárójánál 
látható izgalommal várta a 
vonatot Zenákó István déliva- 
suti művezető. A vonat nyu
godtan közeledett, alig lehetett 
ötven lépésre az átjárótól, mi
kor egyszerre borzalmas do
log történt.

Az addig egy helyben váró 
Zenákó hirtelen felugrott, futni 
kezdett és a vonat előtt a sí
nekre dobta magát. A moz
donyvezető rögtön a lékhez 
nyúlt, de hiába. A nehéz moz
dony rágurult a síneken he
verő testre. Végre sikerült 
megállítani a vonatot. A sze
rencsétlennek nem volt em
beri formája, a roppant gép 
darabokra aprította. írást, mi
ből tettének okát megállapí
tani lehetne, nem találtak nála. 
A szörnyen összeroncsolt hul
lát a városi hullaházba vitték.

N a p t á r .
Július 3. Szerda.
U. K’tiUi.: ! lelioJor,
Prot; Jáncint.
Gör.; Julián.
Zsidó. —
Nap kel : 4 ú . ,s. nyugszik S ó. 5ü. 

Hold kel: 10 ó U 5 nyugszik 7 ú. 20.
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—  Károly Albrecht főherceg
hétfőn délután városunkba ér
kezett s á püspöki palotában 
szállt meg. Este a helybeli 
huszár tisztek a Magyar Ki
rály szálloda kerthelyiségében 

j társasvacsorát rendeztek a íő- 
| herceg tiszteletére. Vacsora alatt 
i Csanyi Pista siró-rivó hege- 
j diije tüzes magyar nótákkal 
! szórakoztatta a főherceget, aki 
I tegnap reggel a tüzérekkel to- 
, vább folytatta útját, 
i Uj plébános. A Kálmán 
I Károly lemondásával megiire- 

sédéit sóskúti plébánia javada- 
. lomra a székesfehérvári Kápta
lan,'mint kegyur dr. Grieger 
Miklós bakonysárkányi plébá
nost mutatta be a megyéspüs
pöknek.

— Kinevezés. A főispán ifj.
lleltai .fenő sárbogárdi lakost a 
sárbogárdi föszolgabii'ói hiva
talhoz díjtalan gyakornokká ne
vezte ki. "

— Szabadságra. Ságy Lajos 
rendőrfőkapitány ti heti, dr. 
Bierbaner Viktor tisztifőorvos 
és Polczer Péter gazdasági ta
nácsos 3 -3 heti szabadságra 
utaztak.

- Uj kórházi alorvos. A Szt. 
György-kórháznál dr. Herczeg 
Mihály lemondása folytán meg
üresedett alorvosi állásra dr. 
Imre Lajos orvostudor, helybeli 
lakos neveztetett ki.

— A Belv. Kath. Kör t. tag
jait értesítjük, hogy a könyv
tár rendezése miatt július hóban 
könyvtárórát nem tarthatunk. A 
könyvtárosok.

—  Hegyközségi gyűlés A
székesfehérvári öreghegyi hegy
község f. hó 7-én d. e. 11 
órakor hegyközségi ülést tart.

— Kutya és szabadság. Halló, 
halló, ki van a telefonnál?

Itt dr. Mamlace Eduárd a bu- 
enos-ayresi egyetemen a szabad- 
kutyaság tanára. No mi az már 
megint ?

fanár ur, nagyon jó hohoho. 
Nagy-gyein jó hehehe.

Mit riheg-röhög maga pávián, 
mi baj ?

— Olvasta tanár ur?
— Mit?

— ■ zt ni :
A kutyák és a szabadságii„nep 

Buenos Ayres városa az idén kissé 
különösen ünnepelte meg Argentína 
köztársaság alapításának évfordu- 
íójáf, május 25 ikét. Az argentínai 
állatvédő egyesület ugyanis azzal 
a kéréssel fordult a városi inten- 
diiurához, hogy a nemzeti ünnepre 
való tekintettel engedje szabadon 
a városban elfogott és a pecér- 
telepre internált gazdátlan vagy kő. 
bor ebeket. A városi törvényható
ság, amely, mint legfelsőbb fórum 
az ügyben döntött, méltányos do
lognak találta, hogy a nemzeti ün
nep az állalok részére is az öröm 
napja legyen és harminc kutyának 
adta vissza a szabadságok

No mit szól hozzá lvhihi ?
— No ez marj mégis csak sok,

I hogy maga folyton a telefonna rö
hög. Ezt én indítványoztam.

' — Magahaltalvt :
| — És mi van ebben különös?

Ha szabadság, hát legyen stsbad- 
ság. Hát a kutyáknak nem esik jól 
egy kis szabadság? Hát ha magát 
zárná be a sinlér, magának nem 
esne jól egy kis szabadság ?

— Brühühühü . . .
— Hát most meg mért sir ?
— Fáj a szivem, ha rágondolok 

a sintérre nteg a szegény kutyákra. 
Ezért sirok.

—• Látja, látja. Iszen maga nem 
is olyan rossz ember. Mondok ma
gának valamit szerkesztőcske. Áta
dom az eszmét. Indítványozza, hogy 
a ntaguk szabadságünnepén ma
guknál is bocsássák szabadon a 
kutyákat.

— Nem lehet, tanár ur.

— Nálunk nincs szabadság-ün
nep.

—Hogy-hogy?
— Mert nálunk nir.cs szabadság.

| Nálunk csak a mungóknak és ti- 
j szapistáknak van szabadságuk.
: Azoknak minden szabad.
1 — Hát akkor mit lehessen tenni ?
j — Én nem tudom . . .  
j — Nekem van egy jó eszmém.
| Tartsanak kutyaünnepet és csukják 
j be a mungókat. Adieu 1

Adieu 1
— Helyreigazítás. A székesfehér

vári dalkörök a budapesti orsz. 
dalversenyen nem a 3. hanem a 
2. csoportban vettek részt és 20 
dalárda közül kerültek a jelzett és 
díjazott helyekre.

— A szavazógép. Tudom, hogy 
a t. olvasó most mindjárt a inamé- 
luk kormánypárti képviselőkre gon
dol, mint -akik emberemlékezet óta 
legjobb szavazógépek. De most nem 
erről van szó, hanem egy találmány
ról. Egy olasz technikus Fernanda

S Z É P  -’E - ' P B I S S  
Dunsztba való gyümölcsök:

Cseresznye, meggy, Anenász 
barack. Francia őszi barack. 

Faj cukor dinnye.

H I R T L I N G  K Á L MÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u,
ÁRUIM MINTASZERŰEK. -  ÁRAIM JUTÁNYOSAk !

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

A Zirci apátság szántói forrásának 
nagybani elárusítója.

I ü. Tókai pecsenye bor l'20fill. 
! üveg Neszmélyi bor 80 fül

Friss Prágai nyers és fölt sonka.
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a „mncto érdekes találmányáról. 
Armando csinált, egy szavazógépet 

hoEV lalálmánya egészen k o  
'bizonyítja, hogy még is 

fnifl' rá -illetékes helyen a kert 
szabadalmat. A készülék neve vo- 
s ■ -;0- olyan elmés szerkezetű,
hosv-még a vak a néma, sőt az 
S a b é ta  (Írástudatlan) embernek 
• lehetővé teszi a választáson a 
'szavazást, minden más segítség 
nélkül- ‘Olaszországra - nézve, nem 
is szólva arról, hogy ott< rendkívül 
' o]t az analfabéta ember, már azért 
i- nagyjelentőségű a különös' talál-
’jny, mert az olasz kormánynak az 
, szándéka, hogy a most választó- 
•0g bijján levő analfabétákat beveszi 
aZ alkotmány sáncaiba. A gép szer
ie m  és használati módja a kővet
kező : A választó-polgár egy hallgató 
kagylót émel a füléhez s üveg vagy 
la szekrénybe zárt készülékből kiugró 
gombot abban a pillanatban .nyom 
a,eg, amikor a hallgató kagylón an
nak a jelöltnek a nevét hallja, akire 
szavazni akar. A gomb megnyomá
sával működni kezd egy készülék, 
amely a választó szavazatát eltö- 
rillhetetlen módon megrögziliegy pa
piros-szalagon. Ez a szalag aztán 
a szavazatokat megolvasó bizott
ság ellenőrzése alá kerül. Csalás 
vagy hamisítás ilyenformán ki van 
zárva. Ha a szavazó-polgár kétszer 
nyomná is meg egymásután a gom
bot, nem érne vele senupit, mert 
csak az első nyomás jelez a papi
ros-szalagon.- Azonkívül csengő is 
jelzi, hogy a szavazás megtörtént. 
Ha a magyarországi sok válasz
tási visszaélésnek elejét lehetne 
venni valami ilyen szavazógéppel, 
bizony a legnagyobb lelkesedéssel 
kellene azt üdvözölnünk.

— V eszett k u ly a . A budapesti 
állatorvosi főiskola megállapította, 
hogy Peresztegi Négy Imre hely
beli lakos kuttaja, mely a múlt hét 
egyik napján a Zámoly-utcában

egy kisleányt megmart, veszett volt.
A hivatalos vizsgálat eredményéről
a varost-ertesitették. 1
D  í r  Kovács Dezső mü- 
c  r la , ; fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
Zirci mellett templommal szembeni 

. T  Ki® , a flyiirii? Bokor Imre 
ciganyzenész sehogysem fért meg 
egy bokorban, azaz hogy egy ház
ban a kedves életepárjával. Az 
asszony addig szekirozta, mig a 
jámbor muzsikus megbokrosodott 
es megszökött a felesége bokorugró 
szoknyája mellől. Bokros érdemei 
jutalmául elvitt hazulról 350 K-t és 
két brilliánsgyüríit. Az asszony fel
jelentésére a rendőrök Pesten elfog
ták. A cigány tiltakozott a letartóz
tatás ellen, merthogy azt mondja, 
Pve a gyűrű. Ezt állítja az asszony 
is. Minthogy a csendőrök nem bír
nak tisztába jönni, olvasóinkra biz-i 
zuk, találják ki, hogy kié a gyűrű ?

mindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülets) 

vásároljon.
Délután 5 órakor meleg 

füstölt főtt húsok Marschallnál í  
Kossuth-ulca. |

| DíyiU le v é l  |
ja  gazdasági tanácsos j 
i úrhoz. |
j Abban a reményben, hogy már ;

e néhány sor Írásunknak is meg | 
! lesz az eredménye, minden hosz- I 
i szabb panaszkodás nélkül arra j 
i kérjük Tekintetessógedet, hogy j 
| a kanászoknak adott tilalmát | 
| vonja vissza és engedje meg,
’ hogy kecskéink a sertésekkel j 
| együtt legelőre járjanak. 1
i Amikor a bennünket érdeklő 1 
i eltiltást hirül vettük, azt mon- ;

Kánéi

dották, hegy ez a tilalom csak 
ideiglenesen leszen. Nos, ez az
tart 6neSS^  m r̂ hónapok óta

Az eltiltás okát abban adták 
“ f£> ,h.°>ry kecskéink a fiatal 
rairat kidontögetik, megrongál
jak. Ara tessék szigorú utasítást 

kanásznak, hogy jobban 
vigyázzon az állatokra, avagy 
megbüntettem! a kárttevő állat 
tulajdonosát; de ne sújtsanak 
valamennyiünket ily súlyosan.

Tisztelettel:
több kecsketartó.

A p r ó h i r d e t é s e k
hnOM?!? ,sz®0ők : Üt Olctályos szöllő
961 sz  p8Z ° reehegJ,e rl F a n ta  d ű lő, 1 sz- a - agyszintén 3 1 olctá
lyos szollő évi lakásnak is hasz
nálható hajlékkal és verandával
nyerhető s10/  ,eladÓ' Felvilágosifás nyerhető Szfehervár, iskolám. S. 
-z. I. em. jobbra í>. ajtó.

Sarló-utca 3. sz. ház, 3 ~mcaí 
szoba, konyha és zárt veranda két 
udvari szoba és konyhaudvar kert 
“  P,nc.f. f s, mellék épületből áll 
eladó. J  udajcozni ugyanott.

Tanaid lanyoE D  vjiiaiáA oz 
fizetéssel felvesz Rehorska kel- 
í r ^ ' 0 és vegytisztító gyár
lobak-utca 21.

Cserépzsindely és épület fa 
hasznait, de jó, olcsón eladó 
Forgo-ufca I.

Keresek 2 fiút jó házbóM^- 
lókat, pincér-tanulóknak, Rédei 
Vilmos vendéglős, Kossuth-u.

tiáz, két kemencével 
peküzletnek alkalmas, eladó’ 
/amoly-ulca .‘30. sz,

A  D é l i  V a s ú t  m e n e t r e n d je
m áju s  hó  l-ó íő l.

Székesfehérvárról Budapestre
indul:

Délelőtt: 5°2 szv.
6Un ^ 5?
740

,, Sos „ csakjulius
1-től aug. 31-ig min
den hétfőn, továbbá 
aug. 16-án és 21-én.

,, 800 gyv.
Délután: 2® szv.

v 6«
.. 8^5 g yv .
„ 912 szv. jul. 1-től

aug. 31-ig.
„ 10U júl. l-lől

31-ig csak vasár- és 
ünnepnapokon.

B u d a p e s t r ő l  S z é k e s f e h é r v á r r a
indul:

Délelőtt: 5«; szv. júl. 1-től aug. 31-id csak vasár- és 
ünnepnap.

„ 630 szv.
r 72j gyv. júl. 1-től aug. 31-ig csak vasár- és

ünnepnap.
„ gyv.
„ l l 20 szv. júl. l-től aug. 31-ig.

Délután: l 35 szv.
,, 230 szv. júl l-től szept. 14-ig.
,, 432 júl. l-től aug. 31-ig szombaton és
„ ünnep előtt
„ 500 szv.
„ 6 ^  szv.
„ SŐö gyv.
„ 9 15 szv.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünk'-' • ryotsan ét ttfiktserüaa 

. isilttetaek,
SINGER CO. varrógép-részvény-

Magyarotszág legnagyobb éi legrégibb 
, i t varrógép*Üikte. ; a 

Székesfehérvár, Kádoroíca, TÖltényi-hi*

Eladó ház és telek.
A belváros legszebb pontján 

egy emeletes ház, ez emeleten, 
egy 3 és egy 5 szobás, a föld
szinten két 3 szobás utcai la
kással és egy üzlethelyiséggel, 
száraz pince raktárakkal, mosó
konyha és házmester lakással, 
az udvarban két 2 szobás és 
két 1 egy szobás lakással nagy 
árnyékos udvarral. Telek 500 
□-öl beültetve különféle nemes 
fajú gyümölcsfákkal, a telek 3 
házhelynek is értékesíthető. Az 
ingatlanon levő olcsó 4J [’ ka
matú bankteher átvehető, stb.

Bővebb felvilágosítást köz
vetlen a vevők nyerhetnek, 
feszler Imre egyedüli megbí
zottnál, Nagy Sándor-utca 2.

ÖN NYER
ha csekély befektetéssel áldoz 
oly célra, melynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. És ki 

nem állitja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa Stemil Péter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kapható a szerkesztőségben.

Női kalapüzlet.
Elsőrangú 20 év óta fön- 

áilóüzlet kiterjedt helybeli és 
vidéki vevőkörrel kimutatható 
jó forgalommal, mely magá
nyos nőnek vagy nagyobb 
családnak biztos megélhetést 
nyújt, elegánsan, a mai kor
nak megtelő berendezéssel és 
áruval azonnal eladó és át
vehető.

Bővebbet Leszfer Imre egye
düli megbízottnál, Nagy Sándor- 
utca 2.

Modern fürdőszoba és 
mosdóberendezések stb. 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnalteljesit- 
tetnek. Telefon sz. 301.

ikúiajhsiiiiikiiabíiviittíkiistsitiiíiíúií
házi berendezésekrül felrilágositás^fervezésjésjköltségvétésseKkészséggel szolgálnak

EPERJESI' T E S T V É R  EK

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i -  és  
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru gy ár: 
Budi-ut 62. sz.

|íl.>

• >?¥■
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Fényképezőgép 6x9 ,  kohold, 
eladó 10 koronáért. Megtekint
hető a kiadóban..........................

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona cim a 
kiadóban.

xnnn
nuxnnnxx
3nxx
X

S z é k e s fe h é r v á r i B u io rk e szitő  Ip a ro so k
ÁRUCSARNOK SZÖVETKEZETE

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH-UTGA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi  ̂osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrénv, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel
3 4 ©  k ö r ö s ü l .

jP5gjf" Melyből nagy mennyiség van raktáron.

Valódi biünHi szövetek
aa 1912. évi tavaszi és nyári Idényra. 

E g y  s z e lv é n y  \  1 szelvény 7 kor 
3.10 m. hossza 11 szelvény 10 kor 

te lfe s  férfiruhához 5 I szelvén; 15 kor* 
(Mii lilikig is  Beliéin] 11 szelvény 17 kor 

elegendő, csak 11 szelvény 20 kor.
J f  W tvényt fekete tsalonrufaihoz 20.— K.bt.

itttfy fdBltöszBvetet, tnriitalBdent, selyem, 
fetmgtrat itb. gyári árakon kSId mint megbízható fa 

ssoDd céf mtodenfltft lémért poaztő gyári raktár

S ie g e M m h o f Briinn.
n ia t ik  lágyra rá  b é rm u tr* .

Aa •ISayokg « meWeket a  magftsvevff íhrez. ba 
Mivetizflk* égi étét közvetlen Slegal^hnbof . efantL 
- - '  • íiacan rendelj meg, Jgea |efeat£kőmL 

legolcsóbb á r a k  O H ial yálaaztek.

XXXXStXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

• is is

GREMAD1N, BATIST és MOSO NŐI BLÚZOK.
Napernyők! — Vászon és börcipök.

LEGDIVATOSABB FRANCIA F o t o n  á r o n
és pécsi csípő fűzök =; fea p ]n .a ,tó 3 s: I

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.

A már világhírű Kolozsvári (Heioricb)

Szí. László fertöíleniíö

PIPERE
SZAPPAN

kincset ér a háznál. Biztosai! megóv 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek illatával kiváló hörfinomitó anyaga 

folytán elsőrangú kosmetikai cikk.

Kapható mi nde nü t t  Ára 70 fiílér.

„ NI GRI N le x io b b  c ip ő k r é m  a  v ilá g io n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bürt puhává és tartóssá teszi.

i így írná lm ! & 75, i  140, 270
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, iO és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k ,  minden színben ! 
m r a k o n tin e n s  le g h irn e v e se b b  g y á ra ib ó l. 
JÉGPORbiztos szer Sabizzaíías e I ,9 n  • Kisűohoz 60 f. nagydoboz 1 kor.
______________ _ __  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura  ̂
nyeregszappan, kályha és fémtisztitőszerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 

i különlegességek. Cipő és csizmásámfák." Mindenféle .clpődlszlíéséki Kocsimosó és butortörlő 
szarvasbőrök 1 K-től felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

A  iá p i A** gummisarkokban a járás elegáns! biztos ésikellemes
fliatracok, díványok és ülésekbe való Jóször,.,afrik és, tengerifü eredeti gyári arákon.

_____

L a n g r a f  (  ;  r t l > o i -  é s  F i a  gépszij- és Nlrkereskedésíbsn.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Ozletalapitás 1857-bea*

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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